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 Wstęp 

 Niniejsze sprawozdanie obrazuje działania gminy Połaniec w zakresie wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej w odniesieniu  do Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny Miasta i Gminy Połaniec na lata 2022 – 2024 przyjętego Uchwałą Nr L/348/2022 

Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 4 lutego 2022 r. Koordynowanie działań w ramach Programu 

oraz ich monitorowanie i ewaluację powierzono Ośrodkowi Pomocy Społecznej w  Połańcu. 

Działania podejmowane w ramach programu adresowane są do rodzin doświadczających 

problemów opiekuńczo-wychowawczych, zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy 

zastępczej oraz tych, w których Sąd odebrał lub ograniczył rodzicom władzę rodzicielską, 

objął kuratelą lub umieścił dzieci w pieczy zastępczej 

  

ZAŁOŻENIA I REALIZACJA PROGRAMU 

 Gminny Program Wspierania Rodziny skierowany jest głównie do rodzin 

dysfunkcyjnych, jednakże wsparciem objęte zostaną także rodziny, które na skutek różnych 

sytuacji życiowych, znalazły się w sytuacji wymagającej udzielenia pomocy przez placówki  

i instytucje, prowadzące działania na rzecz wspierania rodziny. 

Celem głównym Programu jest stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci 

w środowisku rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym 

wypełnianiu obowiązków opiekuńczo- wychowawczych. 

Założono, że cel główny będzie realizowany w oparciu o cele szczegółowe: 

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka. 

2. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz 

rozwiązywanie już istniejących problemów. 

  

Po zgromadzeniu i analizie danych otrzymanych od realizatorów Programu otrzymano 

następujące wskaźniki osiągnięcia poszczególnych celów szczegółowych Programu: 

 



Cel szczegółowy 1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny 

Zadanie 1. Objęcie pomocą finansową  i rzeczową rodzin znajdujących się w trudnej 

sytuacji życiowej 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Pracownicy socjalni OPS w Połańcu rozeznawali środowisko lokalne i rodzinne w celu 

zdiagnozowania potrzeb społecznych rodzin. Na bieżąco prowadzona była praca socjalna, 

której celem była pomoc osobom i rodzinom w ich funkcjonowaniu w środowisku 

społecznym, w rozwijaniu lub w wzmacnianiu ich aktywności i samodzielności życiowej. 

Trafnie postawiona diagnoza jest niezbędna po podjęcia decyzji objęcia rodziny właściwą 

formą pomocy, mającą na celu zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i  

rodziny. Pracownicy socjalni udzielali pomocy w formie świadczeń pieniężnych, 

niepieniężnych i pracy socjalnej rodzinom znajdujących się w trudnej sytuacji materialno- 

bytowej. 

Wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu w 2022 roku objęto 414 rodzin (764 

osoby w tych rodzinach). Rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialno-bytowej 

udzielano wsparcia w formie pomocy materialnej i rzeczowej, w tym objęcie dzieci pomocą 

w formie dożywiania. 

W 2022 roku dożywianie dzieci i młodzieży w przedszkolach i szkołach w ramach 

wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 było 

prowadzone w 7 punktach żywieniowych. Z posiłków opłacanych przez gminę skorzystało 43 

rodziny w tym 82 dzieci. 

W ramach programu osłonowego „Gorący posiłek” w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a rodzina nie chce/nie 

może ubiegać się o wsparcie, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 

ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka 

o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie tej pomocy nie wymaga 

wydania decyzji administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. Z tej formy skorzystało 5 dzieci. 

 



W celu zabezpieczenia podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny Ośrodek Pomocy 

Społecznej wypłacił świadczenia pieniężne przyznawane na podstawie obowiązujących 

przepisów, w szczególności ustawy: o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych, o  

pomocy osobom uprawnionym do alimentów, o pomocy państwa w wychowaniu dzieci: 

 z powodu potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności – 26 rodzin (147 osób 

w tych rodzinach), 

 z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego, zwłaszcza rodzinom niepełnym lub wielodzietnym – 138 

rodzin (320 osób w tych rodzinach), 

 zasiłki rodzinne – 673 osoby, 

 dodatek z tytułu urodzenia dziecka – 6 osób, 

 dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego – 8 osób, 

 dodatek z tytułu samotnego wychowania dziecka – 36 osób, 

 dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 143 osoby, 

 dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 62 osoby, 

 dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – 301 osób, 

 dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 

142 osoby, 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia – 46 osób, 

 świadczenie rodzicielskie – 37 osób, 

 świadczenie wychowawcze – 1 231 rodzin, 1 995 dzieci na które przyznano 

świadczenie, 

 świadczenie z funduszu alimentacyjnego – 23 rodziny, 39 osób uprawnionych. 

 

Na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny – rodziny wielodzietne 

korzystają z programu ogólnopolskiego: złożono 112 wniosków, a kart łącznie przyznano 284 

(  w  postaci tradycyjnej - 284 szt., a elektronicznej – 284 szt.). 

W ramach pomocy osobom i rodzinom o niskich dochodach udzielono wsparcia w formie: 

dodatku mieszkaniowego dla 16 osób. 



W 2022 r. Ośrodek Pomocy Społecznej świadczył specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi. Z  tych usług skorzystało 8 dzieci dla których zrealizowano 813 

godzin usług. Specjalistyczne usługi opiekuńcze to usługi dostosowane do szczególnych 

potrzeb osób wymagających pomocy w formie specjalistycznych usług, wynikających z 

 rodzaju ich schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 

przygotowaniem zawodowym.  

Przedszkole Publiczne w Połańcu 

W wyniku współpracy z OPS i monitorowania sytuacji socjalnej rodzin dzieci przedszkolnych 

w ciągu roku skorzystało z dożywiania  17 dzieci. 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Obiady refundowane ze środków OPS. liczba dzieci korzystających z dożywiania: 18 dzieci. 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

- posiłek na stołówce szkolnej 200 uczniów. 

 

Zadanie 2. Udzielanie pomocy w formie: stypendiów, zasiłków szkolnych, wyprawki 

szkolnej oraz specjalnych rządowych programów pomocy dzieciom i uczniom  

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Liczba uczniów otrzymujących stypendia szkolne: 5 uczniów 

Liczba uczniów otrzymujących stypendia naukowe: 6 uczniów 

Liczba uczniów otrzymujących stypendia artystyczne: 1 uczennica 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

- stypendium socjalne dla rodzin o niskim statusie ekonomicznym lub w przypadku zdarzenia 

losowego, 

- uczniowie objęci dożywianiem ze względu na niski status ekonomiczny- 5 uczniów. 

 

 



Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu 

Stypendia artystyczne Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec otrzymuje 62 osoby. Stypendia 

wypłacane są z budżetu Urzędu Miasta i Gminy Połaniec. 

 

Zadanie 3. Zapewnienie pomocy osobom doznającym przemocy 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

- wsparcie pedagogów i psychologa w prawidłowym funkcjonowaniu uczniów z rodzin 

dotkniętych przemocą – 4. 

 

Poradnia Terapii Uzależnień od Substancji Psychoaktywnych „Wspólnota” 

-liczba osób, którym udzielono pomocy i wsparcia: 5. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

W ramach swoich działań wynikających m.in. z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 

 rodzinie, gmina realizuje zadania m.in. budowy systemu przeciwdziałania przemocy w  

rodzinie (tzn. tworzy Zespół Interdyscyplinarny składający się z przedstawicieli instytucji i 

 służb wskazanych w ustawie, mający na celu m.in. realizację procedury „Niebieska Karta” 

oraz pracę z rodzinami, w których dochodzi do przemocy). Jednym z ważnych elementów 

systemu jest OPS oraz pracownicy socjalni, którzy z racji swoich uprawnień i kompetencji są 

obligatoryjnie powoływani do grup roboczych, pracujących z konkretnymi rodzinami, w  

których wystąpiła przemoc. Według danych OPS jako administratora Zespołu 

Interdyscyplinarnego w 2022r prowadzono pracę z 49 rodzinami w ramach procedury 

„Niebieska Karta”, w których łącznie wychowywało się 49 dzieci. W rodzinach, w których 

dochodzi do przemocy nieuniknione jest pojawienie się trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych wobec dzieci, w związku z czym pracownicy socjalni 

zobligowani są prowadzić pracę z rodziną. 

W 2022 roku 7 rodzin skorzystało z pomocy finansowej w OPS, 108 osobom udzielono 

wsparcia emocjonalnego, w formie porad, pracy socjalnej w trakcie spotkań z grupą roboczą 

ZI i wizyt monitorujących w środowisku w ramach prowadzonej procedury „Niebieska Karta”. 



W ramach prowadzonych procedur „Niebieska Karta” odbyło się 189 spotkań grup 

roboczych. Zespół Interdyscyplinarny zebrał się 5 razy. 

 

Zadanie 4. Współfinansowanie pobytu dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie 

Na terenie gminy Połaniec funkcjonowała w 2022r. Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza 

typu Rodzinnego, w którym przebywało 11 wychowanków. Placówka będzie funkcjonować 

do 31.03.2023r. 

Na terenie Gminy Połaniec w 2022r. funkcjonowało- 14 rodzin zastępczych, w których 

przebywa 16 wychowanków, z tego 9 wychowanków pochodzi z terenu gminy Połaniec. 

Wysokość poniesionych nakładów finansowych przez gminę Połaniec w 2022r. wyniosła 

56 387,88zł. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

W przypadku umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, gmina ponosi odpłatność według 

następujących zasad: 

-10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

-30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

-50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

W 2022 r. w pieczy zastępczej było 8 dzieci z 8 rodzin ( 1 dziecko w placówce opiekuńczo-

wychowawczej, 7 dzieci w rodzinie zastępczej). W związku z tym gmina poniosła wydatki w 

 wysokości 56 387,88zł, w tym 15 001,86 zł za dzieci umieszczone w placówkach opiekuńczo- 

wychowawczych i 41 386,02 zł za dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych. 

 

 



Cel szczegółowy 2. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających 

interwencji oraz rozwiązywania już istniejących problemów. 

Zadanie 1. Wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej poprzez asystentów rodziny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Rodziny, które wychowują małoletnie dzieci i mają problemy w pełnieniu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych, wspierane są pracą asystenta rodziny. Asystent rodziny to specjalista, 

którego zadaniem jest codzienne towarzyszenie rodzinie niepotrafiącej samodzielnie 

pokonać różnych trudności życiowych. Pracownik socjalny przeprowadzając rodzinny wywiad 

środowiskowy i stwierdzając, że w rodzinie występuje problem opiekuńczo- wychowawczy 

lub uzyskując informację, że w określonej rodzinie taki problem występuje, w oparciu o 

 ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, wnioskuje 

o wsparcie rodziny poprzez przydzielenie asystenta, bez względu na dochód rodziny. Rodzina 

musi wyrazić zgodę na taki wsparcie i współpracować. Asystent pracuje również z rodziną, w 

której dzieci zostały zabezpieczone w pieczy zastępczej. Jego praca skupia się wówczas na 

tym, aby wspomóc rodzinę w stworzeniu przez nią warunków na powrót dzieci do domu 

rodzinnego. 

W 2022 roku pracę na rzecz rodzin realizowało 2, asystentów rodziny w ramach umowy o  

pracę, zatrudnionych w wymiarze całego etatu. Asystenci rodziny wsparciem obejmowali 

łącznie 21 rodzin, w   rodzinach objętych asystenturą przebywało łącznie 49 dzieci. 

W trakcie roku 4 rodziny zakończyły współpracę z asystentem: 

 1 ze względu na osiągnięcie celów, 

 3 ze względu na zmianę miejsca zamieszkania, brak osiągniętych celów. 

 

 

 

 



Zadanie 2. Zapewnienie dostępu do szkoleń i superwizji dla asystentów rodziny  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Aby móc skutecznie pomagać trzeba stale podnosić swoje kwalifikacje i nabywać nowe 

umiejętności w związku z tym asystenci rodziny systematycznie uzupełniają swoją wiedzę 

uczestnicząc w różnego rodzaju szkoleniach: 

 „Asystent rodziny – rozwijanie kompetencji i umiejętności praktycznych”, 

 „Podnoszenie kwalifikacji członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup 

roboczych w obszarach prawnych oraz praktycznych pracy z procedurą Niebieskiej 

Karty”. 

 

 

Zadanie 3. Promowanie i organizowanie różnorodnych form integracji rodzin i społeczności 

lokalnej 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu 

Piknik rodzinny 

W dniu 6 lipca 2022r. w Środowiskowym Domu Samopomocy w Połańcu, po raz czwarty 

odbył się Piknik Rodzinny. Na to spotkanie zaprosiliśmy rodziny i przyjaciół uczestników 

Środowiskowego Domu Samopomocy. Była to wspaniała okazja do integracji rodzin i ogólnie 

społeczności lokalnej. Byli z nami także zaproszeni goście: Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec 

Jacek Nowak oraz Zastępca Burmistrza Pan Jarosław Kądziela. Piknik rodzinny rozpoczęła 

część artystyczna, w której zaprezentowali się uczestnicy ŚDS a później wszyscy wspólnie ze 

swymi rodzinami i znajomymi biesiadowali w ogrodzie ŚDS. Spotkanie miało za zadanie 

pomóc w utrzymaniu dobrych relacji rodzinnych oraz podkreślić rolę spotkań pomiędzy 

pokoleniami w rodzinie. Po raz kolejny okazało się, że Piknik Rodzinny łączy i sprawia wiele 

radości. 

Inicjatywa społeczno kulturalna na Kopcu Kościuszki 

14 września 2022r. na Kopcu Kościuszki odbył się finał projektu „Bez Granic integrujemy się 

w mieście Połaniec w ramach, którego została zorganizowana inicjatywa kulturalno 



społeczna, skierowana do Mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec oraz dla uchodźców 

wojennych z Ukrainy, dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej w Połańcu a także ich 

rodzin, którzy w mieście Połaniec znaleźli schronienie. W wydarzeniu brały również udział 

dzieci polskie a także młodzież ze szkolnego Wolontariatu. Inicjatywa ta działa więc w wielu 

obszarach ważnych społecznie: integracji społeczności lokalnej, integracji 

międzypokoleniowej i międzykulturowej. Ponadto poprzez zaangażowanie wolontariatu 

wpłynęła pozytywnie na rozwój postaw charytatywnych w stosunku do osób wymagających 

pomocy i wsparcia oraz otworzeniu się na drugiego człowieka. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Na uroczystości szkolne zaprasza się rodziców, dziadków oraz przedstawicieli społeczności 

lokalnej. 

Przedszkole Publiczne w Połańcu 

- liczba imprez - 2 imprezy 

Organizacja  Festynu Rodzinnego w ramach Dni Rodziny w którym wzięły  udział rodziny 

dzieci przedszkolnych i ze Żłobka w Połańcu „Kraina Malucha 

Podchody Kosynierskie”. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu 

Spływy kajakowe w gminie Połaniec. 

Odbywają się na rzece Czarnej. Mogą brać w nich udział osoby pełnoletnie, dopuszcza się 

udział osób powyżej 16 roku życia z pisemną zgodą rodziców lub opiekuna prawnego. 

Młodzież i dzieci poniżej 16 roku życia mogą wziąć udział tylko z osoba dorosłą. Maksymalna 

liczba uczestników każdego spływu to 38 osób.  

Morsowanie  

 2 stycznia wspólnie z Morsami Połaniec rozpoczęliśmy morsowane na basenach 

zewnętrznych. Tego typu przedsięwzięcie cieszy się coraz większym zainteresowaniem wśród 

klientów.  

Aqua senior 

Dwa razy w tygodniu odbywają się  zajęcia dla seniorów polegające na ćwiczeniach 



odbywających się w wodzie, które połączone są z saunowaniem oraz odpoczynkiem w grocie 

solnej. Zajęcia przypadają na  poniedziałki i czwartki w godzinach dopołudniowych.  

Są organizowane w grupie 20 osób.  

Aqua Aerobik  

Zajęcia  organizowane dla osób lubiących spędzać aktywnie wolny czas. Ćwiczenia  

w wodzie odbywają się raz w tygodniu, w każdy poniedziałek w 15 osobowych grupach.  

Wieczory saunowe  

To cykliczne seanse saunowe, które odbywały się dwa razy w miesiącu od października do 

kwietnia. Cały rytuał saunowy odbywał się w saunach fińskich i jest prowadzony  

przez  wykwalifikowanych saunamistrzów. Uczestnikami wieczorów mogły być tylko osoby 

pełnoletnie, które chętnie poznawały tajniki poprawnego saunowania. Na jednym wieczorze 

saunowym brało udział 30 osób.  

Świętokrzyska Mała Liga  

W dniu 23.04.2022 odbyły się zawody pływackie dzieci z terenu województwa 

świętokrzyskiego. W rywalizacji udział wzięło 9 klubów. Na połanieckim basenie zgromadziło 

się blisko 150 dzieci.   

Dzień Dziecka nad Zalewem  

29 maja 2022 przy Zalewie nad Wschodnią odbył się piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Do 

zawodów wędkarskich przystąpiły dzieci i młodzież w czterech kategoriach wiekowych. 

Ogromne zainteresowanie wzbudziło pływanie łodzią, pokaz ratownictwa wodnego, 

malowanie twarzy. Na zakończenie imprezy wręczono nagrody i statuetki dla zwycięzców.  

Turniej piłkarski „Gramy z Energią” 

W dniach 14-15 maja na terenie Stadionu Miejskiego przy ul. Sportowej 1 w Połańcu odbyły 

się turnieje piłki nożnej. Celem turnieju było zaprezentowanie przez dzieci swoich piłkarskich 

umiejętności, sportowa rywalizacja, propagowanie zdrowego stylu życia, sportu oraz 

integracja dzieci, młodzieży i ich rodziców. W rywalizacji udział wzięły dzieci  

z roczników 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2016/2017. Na połanieckim stadionie zgromadziło 

się blisko 370 dzieci. 

„Ogólnopolskie Zawody Pływackie – Pływam z Eneą ” 

 W dniu 12.06.2022 odbyły się zawody pływackie na Pływalni Delfin w Połańcu. Dzieci 

pływały różnymi stylami pływackimi. Młodsi startowali na dystansie 25 m, natomiast starsze 

dzieci rywalizowali na dystansie 50 metrów. W zawodach wzięło 110 osób. 



Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu 

Biblioteka organizuje zajęcia, spotkania i warsztaty, których jednym z celów jest  integracja 

rodzin i społeczności lokalnej. W 2022 roku były to: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci i 

 opiekunów), zajęcia literackie i plastyczne oraz zabawy podczas ferii i wakacji, rodzinny rajd 

rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”,  Piknik „Majówka z Biblioteką”, Narodowe Czytanie, Noc 

Bibliotek, przystąpienie do ogólnopolskiej akcji Mała Książka -  Wielki Człowiek. 

- liczba imprez, uroczystości itp. – 34 wydarzeń. 

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu 

Realizacja zadania obejmuje organizację różnorodnych działań kulturalnych i artystycznych 

(spotkania, spektakle, festyny, koncerty, musicale i inne) skierowanych do wszystkich grup 

wiekowych i społecznych. Działania przeprowadzone przez Centrum Kultury i Sztuki w 

 Połańcu w 2022 roku, a wspierające integrację rodzin i społeczności lokalnej to: 

- Koncert Kolęd – 06.01.2022 w CKiSz 

- Widowisko „Ocalić od zapomnienia…” – 09.01.2022 w CKiSz 

- Kolędujmy bracia wraz… - 30.01.2022 w Kościele św. Marcina w Połańcu 

- Gala Muzyki Świata i Operetki – 10.03.2022r w CKiSz 

- Jarmark Wielkanocny w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu – 10.04.2022r 

- Inscenizacja „Z orłem na piersiach – historia ułana legionów polskich” – 24.04.2022r w 

 CKiSz 

- Dni Połańca – 21-22 maja 2022r – muszla koncertowa w Połańcu 

- Dzień Dziecka – 29.05.2022 - Zalew nad Wschodnią 

- Połaniec Dzieciom – 01.06.2022 – muszla koncertowa w Połańcu 

- Cuda Wianki „W poszukiwaniu kwiatu paproci” – 26.06.2022 – Plac Uniwersału 

Połanieckiego 

- Festyn „Pożegnanie z Truskawką” – 09.07.2022 – park w Ruszczy 



- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Kapelą „Od Połańca” - 17.07.2022 – Plac 

Uniwersału Połanieckiego 

- Wakacyjny Piknik z CKiSz – 21.07.2022 – muszla koncertowa w Połańcu 

- Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich – 30.07.2022 – muszla koncertowa w Połańcu 

- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Kapelą Działoszacy - 7.08.2022 – Plac Uniwersału 

Połanieckiego 

- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Biesiadą Jędrzeja - 14.08.2022 – Plac Uniwersału 

Połanieckiego 

- Dożynki Gminne – 21.08.2022 – muszla koncertowa w Połańcu 

- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Kapelą Ponidzie - 28.08.2022 – Plac Uniwersału 

Połanieckiego 

- Inscenizacja teatralna „Rycerz w sutannie” w CKiSz – 25.09.2022 

- Przegląd Twórczości Nieprofesjonalnej” – 09.10.2022 – w CKiSz 

- Koncert Mateusza Mijala w ramach Dni Kultury Połanieckiej „Mistrzowie słowa i dźwięku” – 

16.10.2022 – w CKiSz 

- Koncert Operetkowy „Arią i Pieśnia Malowane” w ramach Dni Kultury Połanieckiej 

„Mistrzowie słowa i dźwięku” – 16.10.2022 – w CKiSz 

- Spektakl muzyczny dla dzieci „Zielony Kopciuszek” w ramach Dni Kultury Połanieckiej 

„Mistrzowie słowa i dźwięku” – 29.10.2022 – w CKiSz 

- Inscenizacja teatralna „Rycerz w sutannie” w CKiSz – 20.11.2022 

- Spektakl taneczny „Świtezianka” – 12-13.11.2022 – w CKiSz 

-Widowisko muzyczne „WOLNOŚĆ ocalić od zapomnienia” – 10-11.12.2022 – sala 

widowiskowa CKiSz 

- liczba imprez, uroczystości: 26 

 



Zadanie 4. Integracja międzypokoleniowa 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu i Urząd Miasta i Gminy Połaniec 

Wspólnie po raz kolejny zorganizowano spotkanie wigilijne „Wigilia Trzech Pokoleń” dla osób 

z ternu gminy, samotnie i ubogo spędzających czas świąt, a szczególnie, tak rodzinnie 

obchodzonej w naszej polskiej tradycji wigilii. Dla wielu ludzi jest to jedyny dzień w roku, gdy 

mogą przerwać samotność i zaznać radości oraz kontaktu z innymi ludźmi. Spotkanie ma 

utwierdzić o przynależności do społeczności lokalnej. 

W roku 2022 po 2 latach przerwy w związku z sytuacją epidemiologiczną w naszym kraju 

odbyło się spotkanie wigilijne „Wigilia Trzech Pokoleń” dla osób z terenu gminy, samotnie i 

 ubogo spędzających czas świąt. Spotkanie umilił występ młodych wokalistów, 

wychowanków Szkoły Podstawowej w Połańcu. 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Warsztaty dla dzieci polskich i ukraińskich 

We wrześniu 2022r. w Środowiskowym Domu Samopomocy odbyły się warsztaty mydlarskie 

dla uczniów ze świetlicy szkolnej „Pszczółki”. Dzieci miały okazję wykonać własnoręcznie 

mydełko. Pod okiem terapeutów wybrali samodzielnie formę, kolor gliceryny, barwnik, 

zapach oraz ozdoby takie jak: szuszone płatki roż, lawendę, kawę ziarnistą. Celem 

warsztatów była integracja międzypokoleniowa, rozwijanie zdolności manualnych, wyobraźni 

i poznanie etapów powstawania mydła. Ponadto wzajemne wsparcie, wymiana 

doświadczeń, przeciwdziałanie stereotypom, propagowanie lokalnej historii, wzrost 

aktywności społecznej, propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego, niwelowanie 

skutków przykrych przeżyć, rozwój zainteresowań, pasji, zdobycie nowych umiejętności. 

Dnia 16.12.2022r. w Środowiskowym Domu Samopomocy odbyły się Warsztaty Świąteczne. 

Gościliśmy u siebie dzieci ze Szkoły Podstawowej w Połańcu. Organizatorami warsztatów był 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu oraz Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej Bez 

Granic w Połańcu. Podczas warsztatów dzieci z pomocą Naszych podopiecznych oraz 

terapeutów zajęciowych wykonały przepiękne choineczki oraz śpiewały znane kolędy i 

 pastorałki przy akompaniamencie akordeonu oraz bandżoli. Na koniec warsztatów Pani 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy wręczyła dzieciom dyplomy oraz drobne 



upominki. Uczniowie również przygotowali dla Naszych podopiecznych własnoręcznie 

zrobione ozdoby świąteczne. Spotkanie miało charakter integracji międzypokoleniowej i 

 przyniosło wszystkim wiele radości oraz pozytywnych emocji. 

Przygotowanie występu teatralnego dla dzieci 

Podopieczni ŚDS w Połańcu zaprezentowali na scenie Połanieckiego Centrum Kultury i Sztuki 

bajeczkę pod tytułem „Baśniowy ambarans” autorstwa Doroty Dańkowskiej. Sztuka teatralna 

powstała w ramach poddziałania „Artyści z niepełnosprawnością – dzieciom” i została 

dofinansowana przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego ze środków PFRON w 

 2022r. Realizacja tego zadania publicznego pozwoliła na rehabilitację społeczną zawodową 

osób niepełnosprawnych poprzez zaangażowanie w życie kulturalne i społeczne oraz na 

wspaniałą integrację międzypokoleniową. Spotkanie to było skierowane do dzieci z  naszego 

regionu: Przedszkola Publicznego w Połańcu, Zespołu Placówek Oświatowych w  Ruszczy oraz 

Szkoły Podstawowej w Zrębinie. Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu 

przez wiele dni przygotowywali występ z myślą o najmłodszych podczas zajęć z zakresu 

teatroterapii. Dzieci również odwiedzają Środowiskowy Dom Samopomocy aby 

zaprezentować uczestnikom swoje występy, np. z okazji Dnia Seniora czy Dnia Babci i 

Dziadka. Organizowanie takich spotkań jest niezwykle wartościowe, łączy pokolenia, uczy 

wzajemnego szacunku i tego, że nawzajem można się od siebie uczyć czegoś  i być źródłem 

wzajemnej radości. 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Uroczystości szkolne np. ,,Dzień Babci i Dziadka, wigilia szkolna, warsztaty Bożonarodzeniowe, 

jasełka, święto pieczonego ziemniaka, rajdy rowerowe, Święto Niepodległości, Dzień 

Nauczyciela, akcje profilaktyczne np. Dzień Bezpiecznego Internetu, akcje charytatywne, 

pasowanie na ucznia, czytelnika, Święto Rodziny, święta patriotyczne. 

Przedszkole Publiczne w Połańcu 

- liczba imprez- 4 

Występ dzieci przedszkolnych z okazji Dnia Seniora , Świąt Wielkanocnych i Świąt Bożego 

Narodzenia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Połańcu. Rodzinny Bieg Przedszkolny 

„Biegiem dróżką za Kościuszką” W imprezie wzięły udział całe rodziny (dziadkowie, rodzice i 



 dzieci). 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

Realizacja działań: 

- Akademia z okazji odzyskania niepodległości  

- udział uczniów w warsztatach mydlarskich w ŚDS – 1 

- udział uczniów w imprezie kulturalnej WTZ na Kopcu Kościuszki 

- udział wychowanków świetlicy w Święcie Przedszkolaka -1 

- spotkanie z przedszkolakami na zajęciach z Photonem Robotem – 1 

- Dzień Babci i Dziadka w oddziale przedszkolnym i klasach I – III – akademia dla Dziadków 

- Jasełka dla mieszkańców w Kościele św. Marcina – 1. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu 

Biblioteka organizuje zajęcia, spotkania i warsztaty, których jednym z celów jest  integracja 

międzypokoleniowa.  W 2022 roku były to: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci i 

 opiekunów), zajęcia literackie i plastyczne oraz zabawy podczas ferii i wakacji, rodzinny rajd 

rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”,  Piknik „Majówka z Biblioteką”, Narodowe Czytanie, Noc 

Bibliotek, przystąpienie do ogólnopolskiej akcji Mała Książka -  Wielki Człowiek. 

- liczba imprez, uroczystości itp. – 34 wydarzeń. 

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu 

Realizacja zadania obejmuje organizację różnorodnych działań kulturalnych i artystycznych 

(spotkania, spektakle, festyny, koncerty, musicale i inne) skierowanych do wszystkich grup 

wiekowych i społecznych. Działania przeprowadzone przez Centrum Kultury i Sztuki w 

 Połańcu w 2022 roku, a wspierające integrację międzypokoleniową to:  

- Koncert Kolęd – 06.01.2022 w CKiSz 

- Widowisko „Ocalić od zapomnienia…” – 09.01.2022 w CKiSz 

- Kolędujmy bracia wraz… - 30.01.2022 w Kościele św. Marcina w Połańcu 

- Gala Muzyki Świata i Operetki – 10.03.2022r w CKiSz 

- Jarmark Wielkanocny w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu – 10.04.2022r 



- Inscenizacja „Z orłem na piersiach – historia ułana legionów polskich” – 24.04.2022r w 

 CKiSz 

- Dni Połańca – 21-22 maja 2022r – muszla koncertowa w Połańcu 

- Dzień Dziecka – 29.05.2022 - Zalew nad Wschodnią 

- Połaniec Dzieciom – 01.06.2022 – muszla koncertowa w Połańcu 

- Cuda Wianki „W poszukiwaniu kwiatu paproci” – 26.06.2022 – Plac Uniwersału 

Połanieckiego 

- Festyn „Pożegnanie z Truskawką” – 09.07.2022 – park w Ruszczy 

- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Kapelą „Od Połańca” - 17.07.2022 – Plac 

Uniwersału Połanieckiego 

- Wakacyjny Piknik z CKiSz – 21.07.2022 – muszla koncertowa w Połańcu 

- Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich – 30.07.2022 – muszla koncertowa w Połańcu 

- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Kapelą Działoszacy - 7.08.2022 – Plac Uniwersału 

Połanieckiego 

- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Biesiadą Jędrzeja - 14.08.2022 – Plac Uniwersału 

Połanieckiego 

- Dożynki Gminne – 21.08.2022 – muszla koncertowa w Połańcu 

- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Kapelą Ponidzie - 28.08.2022 – Plac Uniwersału 

Połanieckiego 

- Inscenizacja teatralna „Rycerz w sutannie” w CKiSz – 25.09.2022 

- Przegląd Twórczości Nieprofesjonalnej” – 09.10.2022 – w CKiSz 

- Koncert Mateusza Mijala w ramach Dni Kultury Połanieckiej „Mistrzowie słowa i dźwięku” – 

16.10.2022 – w CKiSz 



- Koncert Operetkowy „Arią i Pieśnia Malowane” w ramach Dni Kultury Połanieckiej 

„Mistrzowie słowa i dźwięku” – 16.10.2022 – w CKiSz 

- Spektakl muzyczny dla dzieci „Zielony Kopciuszek” w ramach Dni Kultury Połanieckiej 

„Mistrzowie słowa i dźwięku” – 29.10.2022 – w CKiSz 

- Inscenizacja teatralna „Rycerz w sutannie” w CKiSz – 20.11.2022 

- Spektakl taneczny „Świtezianka” – 12-13.11.2022 – w CKiSz 

-Widowisko muzyczne „WOLNOŚĆ ocalić od zapomnienia” – 10-11.12.2022 – sala 

widowiskowa CKiSz 

- liczba imprez, uroczystości: 26 

 

Zadanie 5. Prowadzenie placówki wsparcia dziennego 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie 

Na terenie Powiatu Staszowskiego funkcjonuje Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

typu B dla osób upośledzonych umysłowo dla 24 osób. 

 

Zadanie 6. Wspieranie i propagowanie idei wolontariatu oraz innych form aktywności 

społecznej sprzyjających rozwijaniu postaw charytatywnych w stosunku do osób 

wymagających pomocy i wsparcia 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Liczba działań 10:  udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, zbiórki na rzecz chorych  

dzieci, rozprowadzanie kartek świątecznych na rzecz fundacji, zbiorka nakrętek, zbiórka 

karmy dla schroniska, kiermasz świąteczny- wsparcie Domu Dziecka w Łoniowie 

 

 

 



Środowiskowy Dom Samopomocy 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu wspiera i propaguje ideę wolontariatu oraz 

innych form aktywności społecznej sprzyjających rozwijaniu postaw charytatywnych w 

 stosunku do osób wymagających pomocy i wsparcia oraz sami przez swoją działalność to 

czyni. Wielu pracowników ŚDS prężnie działa w Stowarzyszeniu Aktywności Lokalnej „Bez 

Granic” w Połańcu. Dzięki temu możemy zdziałać więcej dla potrzebujących pomocy. 

Niezwykle cenna jest współpraca z młodzieżowym wolontariatem. To właśnie, dzięki 

zaangażowaniu uczniów ze Szkolnego Koła Wolontariatu nasze przedsięwzięcia, zyskują na 

sprawnej organizacji oraz na pozytywnej atmosferze. Młodzież pomaga podczas Pikniku 

Rodzinnego, jesiennej Biesiady Środowiskowych Domów i Przyjaciół w Połańcu, podczas 

ostatniej Inicjatywy w Kulturalno-Społecznej na Kopcu Kościuszki. Ich pomoc jest 

nieoceniona. Podziękowania dla dyrekcji oraz opiekunów Szkolnego Koła Wolontariatu za 

wieloletnią współpracę. 

Wszystkie podejmowane przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu zadania 

aktywizują społecznie nie tylko uczestników ŚDS w Połańcu ale także w pewnym stopniu 

rodziny oraz społeczność lokalną. 

Przedszkole Publiczne w Połańcu 

- liczba i rodzaj działań - 6  przedsięwzięć 

 

Przedszkole organizuje wiele akcji charytatywnych wspólnie z całą społecznością 

przedszkolną: 

- zbiórka środków czystości dla wychowanków Domu Dziecka w Pacanowie; 

- 2 kiermasze świąteczny  z którego dochód przeznaczono na leczenie chorej Zosi; 

- Góra Grosza  

- WOSP 

- Ile waży Święty Mikołaj. 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

- Szkolny Klub Wolontariatu - szereg akcji charytatywnych 

 16 akcji charytatywnych na rzecz chorych uczniów, dzieci w domach dziecka, zwierząt. 



 

Zadanie 7. Zapewnienie dostępności poradnictwa specjalistycznego oraz organizowanie i  

informowanie o miejscach pomocy 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

- liczba osób, które skorzystały z konsultacji, poradnictwa specjalistycznego:  Poradnictwo 

Psychologiczno- Pedagogiczne w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej dla rodziców dzieci z 

niepełnosprawnościami, 

Ilość: 41 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Cotygodniowy dyżur nauczycieli dla rodziców. Specjaliści dostępni codziennie w szkole w 

 ramach swoich godzin pracy. 

Przedszkole Publiczne w Połańcu 

- w ciągu roku skorzystało z porad 15 rodziców. 

Wywieszenie na tablicy ogłoszeń informacji dla rodziców o dostępności i udzielaniu porad 

specjalistów pracujących w naszym przedszkolu(psycholog, pedagog, logopeda, terapeuta 

pedagogiczny). 

 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

- zatrudnieni specjaliści : psycholog, pedagodzy, logopedzi, oligorfenopedagodzy, inni 

nauczyciele specjaliści, 

- tablica informacyjna z instytucjami świadczącymi pomoc w trudnych sytuacjach życiowych 

-  gazetki informacyjne, informacja na stronie internetowej szkoły. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie 

Wspieranie rodzin zastępczych poprzez: wsparcie psychologiczne, prawne, wsparcie 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Łącznie udzielono około 513 porad. 

 



 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Pracownicy socjalni OPS w Połańcu rozeznawali środowisko lokalne i rodzinne w celu 

zdiagnozowania potrzeb społecznych rodzin. Na bieżąco prowadzona była praca socjalna 

której celem była pomoc osobom i rodzinom w ich funkcjonowaniu w środowisku 

społecznym, w rozwijaniu lub w wzmacnianiu ich aktywności i samodzielności życiowej. 

Liczba rodzin, którym udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej wynosi 405, w tym 38 

rodzin wyłącznie w postaci pracy socjalnej. 

Ponadto pracownicy socjalni dysponując bazą adresową, informowali o możliwościach 

uzyskania poradnictwa z zakresu poradnictwa specjalistycznego w innych placówkach. 

Urząd Miasta i Gminy Połaniec 

Punkt Konsultacyjno – Informacyjny w Połańcu – 193 porady. 

  

Zadanie 8. Organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających  

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Szkolenia profilaktyczne z psychologiem z przedstawicielami sanepidu, Policji. 

 

 

Zadanie 9. Działania aktywizujące zawodowo i społecznie na rzecz rodzin 

Powiatowy Urząd Pracy Powiatowy Urząd Pracy 

W 2022r w Urzędzie zarejestrowało się jako bezrobotni 440 mieszkańców gminy Połaniec, a 

 480 osób zostało wyłączonych z ewidencji bezrobotnych, z których 332 osoby podjęły 

zatrudnienie lub otworzyły działalność gospodarczą. Na koniec 2022r. w ewidencji 

bezrobotnych pozostawały 223 osoby z terenu miasta i gminy Połaniec. 

Działaniami aktywizującymi zawodowo objęto 369 osób, w tym: 

1) 363 osobom ustalono Indywidualny Plan Działania, 



2) 208 osób otrzymało propozycję pracy, 

3) 16 osób otrzymało propozycję indywidualnej porady zawodowej, 

4) 36 osób otrzymały propozycję indywidulnej informacji zawodowej, 

5) 170 osób skorzystało z form wsparcia finansowanych ze środków Funduszu Pracy 

oraz środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w tym: 

 83- prace interwencyjne, 

 7- zatrudnienie w ramach wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy, 

 1- bon na zasiedlenie, 

 2- bon zatrudnieniowy, 

 9- szkolenie, 

 61- staż, 

 1- prace społecznie użyteczne, 

 5- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 

 1- refundacja wynagrodzenia dla osób powyżej 50 roku życia. 

Na dzień 31.12.2022r. w ewidencji osób bezrobotnych Powiatowego Urzędu Pracy w 

 Staszowie pozostawało 223 mieszkańców gminy Połaniec, w tym w szczególnej sytuacji na 

rynku pracy: do 30 roku życia – 54 osoby ( w tym 20 osób do 25 roku życia), długotrwale 

bezrobotne – 103 osoby, posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 roku 

życia – 2 osoby, niepełnosprawni – 25 osób. Ponadto 38 osób posiadało wykształcenie 

gimnazjalne i poniżej oraz 49 osób posiadało wykształcenie zasadnicze zawodowe. 

 Rozpoczęcie szkolenia - 9 osób, 

 Rozpoczęcie stażu – 61 osób, 

 Prace społeczno użyteczne – 1 osoba, 

 Prace interwencyjne – 83 osób, 

 Refundacja stanowiska pracy -7 osób 

 Doradztwo zawodowe – 52 osoby 

 Aktywizacja ludzi młodych, będących na początku kariery zawodowej - 26 osób 

 Wzmocnienie roli szkoleń indywidualnych pozwalających na podjęcie zatrudnienia 

bezpośrednio po szkoleniu – 9 osób 



 Dostosowanie oferty szkoleniowej urzędów pracy do potrzeb lokalnego rynku pracy – 

9 osób 

 Wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą (w tym złożenie 

spółdzielni socjalnej) poprzez wsparcie informacyjne, szkoleniowe (dostęp do wiedzy 

o prowadzeniu działalności gospodarczej) i doradcze (dokonywanie diagnozy 

predyspozycji, wzmacnianie postaw przedsiębiorczych), udzielenie dotacji na 

uruchomienie mikroprzedsiębiorstw – 5 osób. 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Realizacja projektu prospołecznego „ Działaj lokalnie”. 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Działania aktywizujące zawodowo i społecznie na rzecz rodzin: 

 Piknik Rodzinny 

 Inicjatywa na Kopcu Kościuszki. 

Działania te zostały szczegółowo przedstawione w Zadaniu 3: Promowanie i organizowanie 

różnorodnych form integracji rodzin i społeczności lokalnej. 

 

Zadanie 10. Organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu 

Obóz sportowy w Zakopanem  

W dniach 06.08.2022 – 13.08.2022 - aktywne spędzanie wolnego czasu, pogłębianie 

umiejętności sportowych, technicznych w zakresie piłki nożnej, nauka pracy w grupie. Udział 

w Ogólnopolskim turnieju o Puchar Lata 2022. 

Udział w turnieju wzięło 45 osób. 

Wakacyjne treningi  - „Sportowe wakacje +” – płka nożna 

Od 15.08.2022 do 26.08.2022. – Zajęcia polegały na aktywnym spędzaniu wolnego czasu, 

poprzez naukę i doskonalenie umiejętności gry w piłkę nożną oraz gry  

i zabawy rozwijające umiejętności pracy w grupie. Zajęcia prowadzone przez 



wykfalifikowanych trenerów.   

Udział w zajęciach wzięło 140 osób. 

Wakacyjne treningi  - „Sportowe wakacje +” – pływanie  

Od 15.08.2022 do 26.08.2022 – Zajęcia polegały na  aktywnym spędzeniu wolnego czasu, 

poprzez naukę i doskonalenie umiejętności pływania oraz gry i zabawy  

w wodzie. Zajęcia prowadzili wykfalifikowani instruktorzy.  

Udział w zajęciach wzięło 150 osób. 

 

Zadanie 11. Realizacja ogólnodostępnych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla dzieci i 

 młodzieży 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Zajęcia rozwijające zainteresowania z języka polskiego, matematyki, edukacji polonistycznej, 

edukacji matematycznej, zajęcia  wyrównawcze z języka polskiego, języka angielskiego, 

matematyki, zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, rewalidacyjne, 

korekcyjno-kompensacyjne około 50 osób. 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne – 83, 

- zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne – 59, 

- zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne (świetlica socjoterapeutyczna) – 

24, 

- zajęcia logopedyczne – 63, 

- zajęcia integracji sensorycznej – 2, 

- zajęcia rewalidacyjne – 22, 

-zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze – 142, 

- zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów – 444. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu 

Biblioteka organizuje różnorodne ogólnodostępne zajęcia dla dzieci i młodzieży. W 2022 roku 

były to m.in.:  - gry, zabawy i różnorodne warsztaty podczas ferii i wakacji,  

- spotkania Klubiku Biblioludki (zabawy kreatywne), 



- głośne czytanie dzieciom w czerwcu, - zajęcia, lekcje biblioteczne i warsztaty głównie 

podczas Tygodnia Bibliotek. 

 

Zadanie 12. Monitorowanie środowisk zagrożonych uzależnieniami, motywowanie do 

podjęcia terapii przez rodziców dzieci ze środowisk zagrożonych i monitorowanie terapii 

rodziców 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

Stały kontakt z rodzicami oraz uczniami - wychowawcy/psycholog/pedagodzy, współpraca z 

 placówkami terapeutycznymi, pomoc w podjęciu terapii – 2. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Udział pedagoga szkolnego w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Pracownicy socjalni i asystenci rodzin na bieżąco monitorowali sytuację dzieci z 9 rodzin 

zagrożonych kryzysem, w których występował problem z uzależnieniem. 

REALIZATORZY I PARTNERZY PROGRAMU 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

2. Urząd Miasta i Gminy Połaniec 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Programów Alkoholowych w Połańcu 

4. Zespół Interdyscyplinarny w Połańcu  

5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie 

6. Policja 

7. Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna 

8. Placówki Oświatowe 

9. Sąd Rodzinny w Staszowie 

10. Powiatowy Urząd Pracy w Staszowie 

11. Placówki ochrony zdrowia 



12. Centrum Psychoterapii PROMEDIC w Staszowie 

13. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu 

14. Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu 

15. Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu 

16. Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu 

17. Placówka Wsparcia Dziennego w Połańcu 

18. Organizacje pozarządowe. 

 

PODSUMOWANIE 

Gminny Program Wspierania Rodziny Miasta i Gminy na lata 2022- 2024 ma na celu 

wyznaczenie takich kierunków działań dla instytucji, placówek i organizacji, działających w 

 obszarach działania na rzecz rodziny i pomocy rodzinie, które pozwolą na tworzenie 

spójnego systemu jednostek sektora publicznego oraz pozarządowego. 

Analiza podejmowanych działań wskazuje, że podmioty realizujące cele i zadania określone 

w Programie dokładają wszelkich starań, by oferta wspierania rodzin była szeroko dostępna 

i dopasowana do ich potrzeb. Niemniej ważne są również wszelkiego rodzaju działania 

profilaktyczne, bogata oferta działań promujących wartości rodzinne i wspólne spędzanie 

wolnego czasu, a także zajęcia umożliwiające dzieciom i młodzieży rozwijanie pasji i  

zainteresowań. 

Gmina ma obowiązek corocznego przedkładania radzie miejskiej sprawozdania z realizacji 

zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawiania potrzeb związanych z realizacją 

zadań. 

Podsumowując realizację zadań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w  

2022 r. należy stwierdzić, że gmina Połaniec: 

1) Realizuje ustawowy obowiązek opracowania i realizacji 3-letnich gminnych 

programów wspierania rodziny (Uchwałą Nr L/348/2022 Rady Miejskiej w Połańcu z 

 dnia 4 lutego 2022 r); 



2) Tworzy możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny – w 2022 r. OPS 

organizował szkolenia wewnętrzne oraz delegował pracowników (również 

pracowników socjalnych, którzy współtworzą gminny system wspierania rodziny) na 

szkolenia podnoszące kompetencję i umiejętności osób pracujących z rodzinami; 

3) Poprzez współpracę OPS z innymi jednostkami samorządowymi, placówkami 

oświatowymi, opiekuńczymi, organizacjami pozarządowymi, sądem rodzinnym, 

kuratorami itd. tworzy i rozwija system opieki nad dzieckiem oraz prowadzi pracę z  

rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych 

; 

4) Finansuje podnoszenie kompetencji przez asystenta rodziny, ale również innych 

pracowników systemu wspierania rodziny (pracowników socjalnych); 

5) Współfinansuje pobyt dzieci w pieczy zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce- 

opiekuńczo wychowawczej; 

6) Sporządza sprawozdania rzeczowo-finansowe z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazuje je właściwemu wojewodzie; 

7) Prowadzi monitoring sytuacji dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub 

przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej (asystent 

prowadzi monitoring rodziny po zakończeniu z nią współpracy, monitoring jest 

również prowadzony przez pracowników socjalnych w ramach pracy socjalnej). 

 

POTRZEBY: 

1) Dalsze prowadzenie pracy z rodzinami w środowiskach, w których pojawiają się 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, ze szczególnym 

położeniem nacisku na utrzymanie dzieci w ich środowisku rodzinnym. 

2) Intensywna praca z rodzinami biologicznymi, mająca na celu powrót dzieci z pieczy 

zastępczej do środowiska rodzinnego. 

3) Podnoszenie kompetencji przez asystenta rodziny poprzez uczestnictwo w  

warsztatach, kursach, szkoleniach, projektach. 

4) Podnoszenie kompetencji przez osoby prowadzące pracę z rodziną w celu 

doskonalenia i profesjonalizacji ich działań. 



5) Dalsza współpraca OPS z instytucjami, podmiotami i organizacjami pozarządowymi 

działającymi na rzecz dziecka i rodziny. 

6) Dalsze prowadzenie przez placówki oświatowe, instytucje kultury i sportu, 

organizacje pozarządowe, działań ukierunkowanych na promowanie rodziny, 

propagowanie idei wspólnego spędzania wolnego czasu, inwestowanie w rozwój 

potencjałów i zainteresowań dzieci i młodzieży. 

7) Dalsza rozbudowa infrastruktury sprzyjającej rodzinom oraz wdrażanie i dalsza 

realizacja programów gminnych na rzecz rodziny. 

 


